
\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 163 del 23.07.12.doc 

 
COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale  di Ragusa 

VII SETTORE LL.PP. 

 

 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

    N.  163                                                                                               DEL  23.07.2012 
 
OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione  canone  concessione realizzazione accessi                      

carrabili/pedonali. - Anno 2012. Concessione n. 143/1999 - n. 67/2005. – Rettifica 
determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 06 del 13.01.2012 - 

 
Il Capo VII Settore 

 
Premesso che con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 06 del 13.01.2012 è stato disposto di 
impegnare e liquidare alla Provincia Regionale di Ragusa la somma di € 610,00 quale canone relativo 
all’anno 2012 per la concessione degli accessi stradali/pedonali nelle sedi stradali di competenza 
provinciale n. 143/1999 e n. 67/2005; 
Vista la nota  della Provincia Regionale di Ragusa – Settore VII Concessioni e Accessi – prot. n. 33023 
del 04.07.2012 acquisita al n/s protocollo generale in data 09.07.2012 al n. 19077, con la quale il 
dirigente del settore ha comunicato che con delibera del Commissario Straordinario n. 262 del 
08.06.2012 è stata modificata la misura annuale del canone per gli accessi rientranti nella tipologia “ ad 
uso attività commerciali, industriali, spettacolo o pubbliche riunioni”e che pertanto l’importo dovuto 
dal Comune di Scicli, per l’anno 2012, per le concessioni n. 143/99 e 67/2005 ammonta ad € 500,00, 
così distinti: 
- Concessione n° 143/1999  S.R. n. 75 - Cat. Seconda - Accesso carrabile uso agricolo o al servizio 

di casa per civile abitazione - Km 2,600,  lato SX - larghezza reale m. 4,00 - larghezza tassata m. 
4.00 importo unitario € 15,00  per un totale di  € 60,00; 

- Concessione n° 67/2005 S.P. n° 89 - cat. Prima - Accesso carrabile uso commerciale, industriale o 
spettacolo - Km 7.500 - lato SX -  larghezza reale m. 11,50 - larghezza tassata m. 11,00 - importo 
unitario € 40,00 - importo totale € 440,00; 

Dato atto che, con la suddetta nota è stato fissato quale termine per il pagamento del canone in oggetto, 
il 30.07.2012; 
Ritenuto  necessario rettificare la determina n. 06 del 13.01.2012; 
Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il D.L.g vo n° 267 del 19.08.2000; 
 

DETERMINA 
Per quanto sopra: 
1) – rettificare il punto 1 della propria determina n. 06 del 13.01.2012 riducendo l’impegno assunto 
quale canone relativo all'anno 2012 per la concessione degli accessi carrabili/pedonali nelle sedi 
stradali di competenza provinciale n. 143/1999 e n. 67/2005, da € 610,00 ad € 500,00 ( diconsi euro 
cinquecento/00); 
2) – rettificare il punto 2) della propria determina n. 06 del 13.01.2012 come di seguito: “liquidare e 
pagare alla Provincia Regionale di Ragusa € 500,00 prelevando tale somma dal Servizio 1.09.04.07/11 
Cap 18  del redigendo bilancio 2012”; 
3) – rettificare, di conseguenza il punto 3) della propria determina n. 06 del 13.01.2012 , dando  



\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 163 del 23.07.12.doc 

mandato al servizio finanziario di procedere al versamento utilizzando l'allegato bollettino premarcato 
c.c postale n° 31220965 intestato a PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA SERVIZIO CONCESSIONI  
allegato alla presente, dell’importo di € 500,00; 
4) - Trasmettere la presente determina in originale al servizio finanziario per gli adempimenti di  
competenza. 
 

Il Capo VII Settore 
 Ing. Salvatore Calvo  
 
 
 
============================================================= 
 
      

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

IMPEGNO    N. ___________________ 
 

MANDATO    N. ___________________ 
 

Visto :  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.- 
 
 

                 IL CAPO SETTORE FINANZE 
 
 
 
 
 


